
 

DIZAINA SPRINTA
ORGANIZĒŠANA UN VADĪŠANA
2022. gada 7. marts - 28. aprīlis

M Ā C Ī B U  P R O G R A M M A  T R E N E R I E M
" L O Č I "

Mācības finansētas no Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.
3.4.2.0/15/I/001 “Valsts pārvaldes cilvēkresursu profesionālā

pilnveide labāka regulējuma izstrādē mazo un vidējo
komersantu atbalsta jomā” 



Piedalies un pilnveido savas prasmes inovācijas
un dizaina domāšanas procesu organizēšanā un
vadīšanā!

MĒRĶIS
Celt valsts pārvaldes darbinieku, kuri iepriekš apguvuši pakalpojumu
un politikas dizaina metodes, spēju organizēt un vadīt dizaina sprintu
savā iestādē un vadīt pārmaiņu procesus valsts pārvaldē. 

Izpratne par dizaina sprinta organizēšanu un plānošanu
Izpratne par dažādām dizaina metodēm un to izmantošanu
Dizaina sprinta procesa vadīšanas (fasilitēšanas) prasmes
Sava inovācijas sprinta plāna izveide

IEGUVUMI

NORISE
Praktiskas mācības ar plašu dalībnieku iesaisti, individuāliem un
grupas darbiem. Mācības plānotas tiešsaistē un, iespēju
robežās, atsevišķi moduļi notiks klātienē.



Programmas 
norise(48 akadēmiskās stundas un dalībnieku

patstāvīgais darbs pie sprinta plānošanas):

Programmas starts: cilvēkorientēta pieeja, inovācijas process un koprade
valsts pārvaldes attīstībai

2. 

3. 

4.

5.

6.

7.2.

8.

Dizaina sprints: plānošana, koordinēšana, administrēšana

Dubultā dimanta modelis: lietotāju vajadzību izpēte, problēmas definēšana

Dizaina sprints: sprinta plāna sagatavošana

Dubultā dimanta modelis: risinājumu radīšana un testēšana

Procesu vadīšanas (fasilitēšanas) prasmes: kā praktiski vadīt koprades procesu

Grupu konsultācijas ar programmas mentoriem

Koprades vadīšana I 

7. marts, pirmdiena, plkst.12.00 - 17.00, vada: Laura Dimitrijeva un Katri Vintiša

10. marts, ceturtdiena, plkst. 12.00 - 17.00, vada: Katri Vintiša un Miķelis Bendiks

21. marts, pirmdiena, plkst.12.00 - 17.00, vada:  Katri Vintiša un Miķelis Bendiks

28. marts, pirmdiena, plkst. 12.00 - 17.00, vada: Miķelis Bendiks un Ilze Saleniece

31. marts, ceturtdiena, plkst. 12.00 - 17.00,  vada:  Ilze Saleniece un Laura Dimitrijeva

4. aprīlis, pirmdiena, plkst. 12.00 - 17.00,  vada:  Laura Dimitrijeva un Ilze Saleniece

11. aprīlis, pirmdiena, plkst. 12.00 - 14.30,  visi pasniedzēji

28. aprīlis, ceturtdiena plkst. 09.00 - 12.00, visi pasniedzēji

Nodarbību plāns  - datumi, laiki, pasniedzēji

1. 

Iepazīšanās ar tematu, ievads izpratnei par
mācību tēmām, pieredzes apmaiņa

Dizaina sprinta organizēšana: iesaistīto lomas, uzdevumi, sprinta plāns

Koprades plānošana un vadīšana, izmantojot Dubultā dimanta pieeju, dažādas
fasilitēšanas metodes, grupas dinamikas uzturēšana un atgriezeniskās saites
sniegšana un saņemšana

Praktiskie darbi

Visas nodarbības tiek plānotas attālinātā formātā, izņemot 28. aprīlī paredzētās 2 noslēdzošās nodarbības, kuras
norisināties klātienē, ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Koprades vadīšana II un finišs 28. aprīlis, ceturtdiena plkst. 13.00 - 17.00, visi pasniedzēji

7.1.

Programmu veido 
4 moduļi 



Pasniedzēju komanda
 

Miķelis Bendiks
Vadības konsultants digitālās transformācijas, procesu vadības un uzlabojumu
projektu jomās, kā arī aktīvi strādā kā pārmaiņu un inovāciju fasilitātors.
Sertificēts LEGO® SERIOUS PLAY® fasilitātors. Miķelim ir vairāk kā 10 gadu
pieredze vadītāja amatā starptautiskos uzņēmumos biznesa konsultāciju, IT un
mazumtirdzniecības nozarēs. Regulāri pasniedz kursus un mācību seminārus
vairākās Latvijas universitātēs un Komercizglītības centrā. Vadījis vairākus
inovācijas procesa sprintus, t.sk. darbā ar Veselības ministriju, Labklājības
ministriju, Valsts Kanceleju u.c. 

Laura Dimitrijeva
Stratēģiskās un telpiskās attīstības plānošanas konsultante, strādā uzņēmumā SIA
Reģionālie projekti, bieži praktizējot koprades procesu vadīšanu un lietotāju vajadzību
izpēti. Laurai ir vairāk kā 13 gadu profesionāla pieredze dažādos sektoros un lomās,
t.sk. Valsts kancelejā vadot Inovācijas laboratoriju un sekmējot inovācijas kultūras
attīstību valsts pārvaldē. Organizējusi un vadījusi vairākus inovācijas procesa sprintus,
t.sk. darbā ar Veselības ministriju, Labklājības ministriju. 

Ilze Saleniece
Pieredzējusi Valsts administrācijas skolas pasniedzēja ar vairāk kā 10 gadu pieredzi
inovatīvu projektu un pārmaiņu procesu vadībā izglītības un kultūras jomās,
strādājot gan starptautiskās organizācijās, gan valsts un nevalstiskās organizācijās
Latvijā, gan arī privātajā sektorā. Pašlaik Izglītības un zinātnes ministrijā strādā ar
politikas iniciatīvu attīstības, plānošanas un monitoringa jautājumiem un ir vadījusi
vairākus inovācijas procesa sprintus, t.sk. darbā ar Finanšu ministriju, Veselības
ministriju u.c. 

Katri Vintiša
Darbojas stratēģiskās cilvēkresursu vadības jomā vairāk kā 20 gadus. Šobrīd ir
uzņēmuma "HR Laboratory" vadītāja, regulāri vada dažādus inovācijas sprintus valsts
pārvaldē. Iepriekš bijusi Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta
vadītāja vietniece cilvēkresursu jautājumos, vadījusi Valsts pārvaldes stratēģiskās
cilvēkresursu vadības inovācijas laboratorijas programmu. Organizējusi un vadījusi
vairākus inovācijas procesa sprintus, t.sk. darbā ar Veselības ministriju, Valsts
Kanceleju, Finanšu ministriju. 

Komandu veido četri zinoši un praktiski
pieredzējuši treneri, kas organizējuši un paši

vadījuši vairāku inovācijas sprintu norisi
valsts pārvaldē


